



Halbjahresfinanzbericht

2025

Klassik Radio AG in Zahlen

Gesamtergebnisdarstellung

in TEUR	01.01.2025 – 30.06.2025	01.01.2024 – 30.06.2024
Umsatzerlöse mit Dritten	7.257	6.719
EBITDA	-564	-549
EBIT	-906	-835
Gesamtperiodenergebnis	-1.037	-956

Bilanz

in TEUR	30.06.2025	30.06.2024
Gezeichnetes Kapital	4.825	4.825
Aktionärseigenkapital	1.660	6.937
Eigenkapitalquote in %	22%	37%

Emittentenbericht zum 30. Juni 2025

I. Geschäftsverlauf

Die Werbeumsatzerlöse aus Eigen- und Fremdvermarktung über alle Sender und Regionen führte im ersten Halbjahr 2025 zu einem Umsatzwachstum von 8 %.

In der MA 2025 Audio II, der preisbildenden Media Analyse, ist die Gesamt-Reichweite für Klassik Radio (Weitester Hörerkreis) im Vergleich zur MA 2025 Audio I von 5,469 Millionen Hörer auf 5,314 Millionen Hörer gesunken. Dies entspricht einer Reduktion von 2,8 %. Die Stunden-Netto-Reichweite ist im Vergleich von 177.000 pro Stunde auf 188.000 um 6,2 % gestiegen.

In der für die Vermarktungserlöse wichtigsten Zielgruppe 14-49 Jahre, konnte die Stunden-Netto-Reichweite um 19 % auf 56.000 Hörer pro Stunde gesteigert werden.

In der MA 2025 Audio II ist die Gesamt-Reichweite für unsere zweite Audio Brand Beats Radio (Weitester Hörerkreis) im Vergleich zur MA 2025 Audio I von 794.000 Hörer auf 979.000 Hörer gestiegen. Dies entspricht einer Steigerung von 23 %. Die Stunden-Netto-Reichweite ist im Vergleich von 51.000 pro Stunde auf 41.000 um 19,6 % gesunken.

In der Zielgruppe 14-49 Jahre ist die die Stunden-Netto-Reichweite um 26 % auf 28.000 Hörer pro Stunde gesunken.

In der aktuellen Audio IP Media-Analyse erzielte das Klassik Radio digitale Websender-Portfolio ein Reichweitenwachstum von 20,4 % auf 4,235 Millionen Sessions zum Vorjahresvergleich von 3,516 Millionen Sessions.

Beim Radiotest Österreich 2025 2 konnte Klassik Radio beim „Weitester Hörerkreis in den letzten 7 Tagen“ im Vergleich zum Vorjahr 2024 2 von 309.000 Weitester Hörerkreis auf 385.000 steigern. Dies entspricht einer Steigerung von 24,6 %. Die „Tagesreichweite in den letzten 7 Tagen“ konnte im Vergleich ebenfalls von 50.000 auf 84.000 gesteigert werden. Dies entspricht einer Steigerung von 68 %.

Im Radiotest Österreich 2025 2 ist unsere zweite Audio Brand Beats Radio erstmalig seit der DAB+ Aufschaltung im Juni 2024 in Österreich mit ausgewiesen worden. Beim „Weitesten Hörerkreis in den letzten 7 Tagen“ konnte Beats Radio ein Ergebnis von 88.000 erzielen. In der „Tagesreichweite in den letzten 7 Tagen“ konnte ebenfalls ein Ergebnis von 32.000 erzielt werden.

Die APP-Installationen von Klassik Radio Select sind bis Juni 2025 auf 638.999 angestiegen zum Vorjahresvergleich von 519.508.

II. Umsatzerlöse

Die Konzernumsatzerlöse beinhalten zum I. Halbjahr Umsätze aus dem Sender und E-Commerce in Höhe von TEUR 7.257 (Vorjahr: TEUR 6.719).

in TEUR	01.01.2025 – 30.06.2025	01.01.2024 – 30.06.2024
Sender	7.231	6.640
Merchandising	26	79
Summe Segmente	7.257	6.719

III. Ertrags-, Vermögens- und Finanzlage

Ertragslage

Der Klassik Radio Konzern erwirtschaftete im I. Halbjahr 2025 Umsatzerlöse in Höhe von TEUR 7.257 zu TEUR 6.719 im Vorjahresvergleichszeitraum.

Die Materialaufwendungen sind im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um TEUR 218 auf TEUR 3.613 gestiegen. Die Personalaufwendungen sind im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 184 gestiegen. Die Sonstigen betrieblichen Aufwendungen sind im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 151 gestiegen.

In Summe erzielte der Klassik Radio Konzern im I. Halbjahr 2025 ein EBITDA von TEUR -564 zu im Vorjahr TEUR -549.

Vermögenslage

Die Bilanzsumme hat sich im Vergleich zum 31. Dezember 2024 um TEUR 912 verringert.

Die Veränderung im Anlagevermögen im Vergleich zum 31. Dezember 2024 ergeben sich im Wesentlichen aus der Verringerung der Immateriellen Vermögenswerte in Höhe von TEUR 205, der Erhöhung der geleisteten Anzahlungen auf immaterielle Vermögenswerte in Höhe von TEUR 205 und der Verringerung des Sachanlagevermögens in Höhe von TEUR 94.

Das Umlaufvermögen hat sich zum Vorjahr um TEUR 752 auf TEUR 4.786 (Vorjahr: TEUR 5.538) vermindert. Im Wesentlichen haben sich insbesondere die Forderungen aus Lieferung und Leistungen stichtagsbedingt auf TEUR 1.749 (Vorjahr: TEUR 3.022) vermindert und die Sonstigen Vermögensgegenstände haben sich auf TEUR 2.881 (Vorjahr: TEUR 1.562) erhöht.

Die Zahlungsmittel betragen zum 30.06.2025 TEUR 147 (Vorjahr: TEUR 933).

Die Bilanz weist zum 30.06.2025 eine Eigenkapitalquote von 22 % aus. Die Verringerung des Eigenkapitals ergibt sich durch die Ausschüttung von TEUR 724 und das negative Gesamtperiodenergebnis von -1.038 TEUR. Zum letzten Bilanzstichtag am 31. Dezember 2024 betrug die Eigenkapitalquote 40 %.

Die Rückstellungen haben sich zum Bilanzstichtag um TEUR 63 auf TEUR 2.036 (Vorjahr: TEUR 1.973) erhöht.

Die Verbindlichkeiten sind zum Bilanzstichtag um TEUR 750 auf TEUR 3.119 (Vorjahr: TEUR 2.369) gestiegen. Im Wesentlichen beinhaltet dies die Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten in Höhe von TEUR 1.168 (Vorjahr: TEUR 375). Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sind stichtagsbedingt von TEUR 1.363 auf TEUR 753 gesunken.

Finanzlage

Die Kapitalflussrechnung zeigt in einem Zeitraum von sechs Monaten des Geschäftsjahres einen Cash Flow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit in Höhe von TEUR -298 (Vorjahreszeitraum: TEUR 2.107). Im Wesentlichen resultiert dieser aus dem negativen Periodenergebnis, den Veränderungen Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, den sonstigen Vermögengegenständen und der gegenläufigen Auswirkung insbesondere der Veränderungen der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.

Der Cash Flow aus Investitionstätigkeit beträgt TEUR -174 (Vorjahreszeitraum: TEUR -194). Die Investitionen betreffen im Wesentlichen Investitionen in neue Software.

Der Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit in Höhe von TEUR -314 (Vorjahreszeitraum: TEUR -1.104) betrifft im Wesentlichen die Auszahlung der Dividende in Höhe von TEUR 724, die Tilgung von Finanzverbindlichkeiten in Höhe von TEUR 375 als auch die Einzahlung der Inanspruchnahme von Kreditlinien in Höhe von TEUR 793.

Nach Ausschüttung der Dividende in Höhe von TEUR 724, betrug der Finanzmittelbestand zum 30. Juni 2025 TEUR 147 (zum 31.12.2024: TEUR 933).

IV. Dividende

Die ordentliche Hauptversammlung der Klassik Radio AG hat am 17. Juni 2025 beschlossen, vom Bilanzgewinn des abgelaufenen Geschäftsjahres 2025 in Höhe von Euro 4.392.955,17 einen Teilbetrag von Euro 723.750,00 zur Ausschüttung einer Dividende in Höhe von Euro 0,15 je Aktie zu verwenden. Der Restbetrag in Höhe von Euro 3.669.205,17 wurde auf neue Rechnung vorgetragen. Die Auszahlung der Dividende erfolgte am 20. Juni 2025.

V. Prognosen und sonstige Aussagen zur voraussichtlichen Entwicklung

Die im letzten Konzernlagebericht für das Geschäftsjahr 2024 abgegebenen Prognosen und sonstigen Aussagen zur voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns für das Geschäftsjahr 2025 haben sich nicht wesentlich geändert.

Trotz der verhaltenen Wachstumsprognosen der Wirtschaftsleistung für 2025 planen wir für das Geschäftsjahr 2025 leicht bis moderat steigende Umsätze und im EBITDA auf Vorjahresniveau zu bleiben, insbesondere durch die gut aufgestellte Eigenvermarktung, durch Reichweitensteigerungen digital und in den neuen Verbreitungsgebieten.

VI. Chancen- und Risikobericht

Die Risiken haben sich im I. Halbjahr 2025 zum letzten Konzernlagebericht für das Geschäftsjahr 2024 nicht wesentlich verändert.

Im Klassik Radio Konzern wurden in den abgelaufenen sechs Monaten keine bestandsgefährdenden Risiken identifiziert. Risiken, die den Fortbestand des Konzerns gefährden könnten, sind weiterhin nicht erkennbar.

Augsburg, den 05. September 2025

Der Vorstandsvorsitzende



Ulrich R. J. Kubak

Konzernbilanz zum 30. Juni 2025 | Aktiva

Aktiva

in TEUR	30.06.2025	31.12.2024
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	902	1.107
2. Geleistete Anzahlungen	205	73
II. Sachanlagen		
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	899	989
2. Geleistete Anzahlungen im Bau	0	4
III. Finanzanlagen		
1. Beteiligungen	37	37
	2.043	2.210
B. Umlaufvermögen		
I. Vorräte		
1. Fertige Erzeugnisse und Waren	9	21
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.749	3.022
2. Sonstige Vermögensgegenstände	2.881	1.562
II. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- und Postgiro Guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten	147	933
	4.786	5.538
C. Rechnungsabgrenzungsposten		
	338	323
D. Aktive latente Steuern		
	389	397
	7.556	8.468

Konzernbilanz zum 30. Juni 2025 | Passiva

Passiva

in TEUR	30.06.2025	31.12.2024
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	4.825	4.825
II. Konzern-Verlustvortrag	-2.127	-1.989
III. Konzern-Jahresfehlbetrag/-überschuss	-1.038	586
	1.660	3.422
B. Rückstellungen		
1. Steuerrückstellungen	233	233
2. Sonstige Rückstellungen	1.803	1.740
	2.036	1.973
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.168	375
2. Erhaltene Anzahlungen	785	223
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	753	1.363
4. Sonstige Verbindlichkeiten	413	408
	3.119	2.369
D. Rechnungsabgrenzungsposten		
	741	704
	7.556	8.468

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

für die Zeit vom 01. Januar 2025 bis 30. Juni 2025

in TEUR	01.01.2025 – 30.06.2025	01.01.2024 – 30.06.2024
1. Umsatzerlöse	7.257	6.719
2. Bestandsveränderung	-12	0
4. Sonstige betriebliche Erträge	161	149
3. Materialaufwand	-3.613	-3.395
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-3.613	-3.395
4. Personalaufwand	-2.360	-2.176
a) Löhne und Gehälter	-2.017	-1.837
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersvorsorge und für Unterstützung	-343	-339
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-342	-286
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-1.997	-1.846
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1	21
8. Abschreibungen auf Finanzanlagen	0	-15
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-9	-16
11. Steuern vom Einkommen und Ertrag	-123	-131
– davon latente Steuern 8 TEUR (Vorjahr: 7 TEUR)		
13. Ergebnis nach Steuern	-1.037	-976
14. Sonstige Steuern	0	20
15. Konzern-Jahresüberschuss	-1.037	-956

Verkürzte Konzern-Kapitalflussrechnung

(ausgewählte Positionen) für die Zeit vom 01. Januar 2025 bis 30. Juni 2025

in TEUR	01.01.2025 – 30.06.2025	01.01.2024 – 30.06.2024
Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit	-298	2.435
Cash Flow aus der Investitionstätigkeit	-174	-194
Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit	-314	-1.304
Veränderungen der Zahlungsmittel	-786	937
Zahlungsmittel am Ende der Periode	147	1.135

Klassik Radio AG

Fuggerstraße 12
86150 Augsburg

Tel.: +49 821 / 5070-0
E-Mail: ir@klassikradio.de
Web: www.klassikradio.de/investor-relations/